
WYKAZ PROJEKTÓW INWESTYCYJNYCH ZATWIERDZONYCH DO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO JAKO CZĘŚCI BUDŻETU GMINY BARCZEWO NA 2016 ROK, PODLEGAJĄCYCH KONSULTACJOM 

lp 
data 

wpływu 
pomysłodawca 

tytuł projektu\lokalizacja 

projektu 

koszt 

brutto 
Uzasadnienie 

1 9-09-2015 
Marek 
Adamkowski 

Budowa ścieżki pieszo-

rowerowej, Barczewo- Zalesie 
od ul. Polnej wzdłuż rzeki Pisy 

w obrębie Miasta Barczewa 

115 000,00 
zł 

 Realizacja projektu umożliwi popularyzację aktywnego sposobu spędzania czasu przez mieszkańców Barczewa. Pozwoli na powstanie pierwszej ścieżki rowerowej w Barczewie dającej użytkownikom 
bezpieczny dojazd i dojście nad jezioro Orzyc. Z ścieżki będą mogły korzystać osoby niepełnosprawne dla których obecnie dojście na plaże miejską czy spacery poza Barczewem są utrudnione. 

2 9-09-2015 
Marek 

Adamkowski 

Przebudowa chodników przy 

ulicy Orzeszkowej, Barczewo 

ul. Orzeszkowej na odcinku od 

ul. Lipowej do ul. 

Nowodworcowej 

115 000,00 
zł 

 Realizacja projektu pozwoli mieszkańcom na bezpieczne i komfortowe poruszanie się po ulicy Orzeszkowej. Obecny stan ulicy zagraża bezpieczeństwu pieszych oraz prowadzi do uszkodzeń pojazdów. 

Zwiększy atrakcyjność inwestycyjną oraz wizualną zarówno osiedla jak i Barczewa. 

3 9-09-2015 
Ewa 

Kaczyńska 

"Jarzębinowy plac rekreacji i 

sportu", Tereny położone przy 

ulicy Targowej w Barczewie 

(obszar dawnego targowiska) 

200000,00 
zł 

Pomysł, który wyszedł naprzeciw potrzebom i oczekiwaniom społecznym zrodził się w czasie spotkań i rozmów z mieszkańcami Osiedla Stare Miasto w Barczewie. Zagospodarowanie istniejących 

nieużytków na plac integracji i sportu oraz wyposażenie  go w sprzęt siłowy, małe boisko do gry w plażową piłkę siatkową z piaszczystym podłożem, stoły do gry w szachy, ławki do odpoczynku 

uatrakcyjni teren położony przy nowej, zmodernizowanej drodze powiatowej. Wzdłuż tej drogi, od skrzyżowania ulicy Kościuszki z ulicą Targową położony jest nowy chodnik, który stanowi szlak 

codziennych wędrówek osób dorosłych, często z kijkami  nordic  walking oraz dzieci na rowerkach, wrotkach w stronę Wrócikowa  lub w stronę Mokin. „Jarzębinowy plac rekreacji i sportu” mógłby stać 

się również miejscem docelowych spacerów mieszkańców miasteczka, miejscem odpoczynku, nawiązywania kontaktów. Na obrzeżach  Barczewa, w tej części Osiedla Stare Miasto nie ma placu, boiska 

sportowego, parku z ławeczkami do odpoczynku, a na terenie osiedla nie zamontowano dotychczas żadnego urządzenia modnych obecnie, siłowni na powietrzu.  
W czasie dwóch, trzech lat, w miarę przeznaczanych środków finansowych z  budżetu Gminy Barczewo w ramach realizacji projektów „inwestycyjnego funduszu obywatelskiego” mógłby powstać piękny 

i funkcjonalnie urządzony osiedlowy „Jarzębinowy plac rekreacji i sportu”.   

4 14-09-2015 
Adam 

Dowgiałło 

Budowa placu zabaw i 

rekreacji, Teren oznaczony 

symbolem C34ZP - Tereny 

zieleni publicznej - Teren 

projektowanej zieleni 
publicznej z możliwością 

urządzenia placu zabaw dla 

dzieci. Obręb 002. Działki 

59/13, 57/3 o powierzchni 

około 15 arów. Działki 

zlokalizowane są w Barczewie 

pomiędzy ulicami Wojska 

Polskiego, Kajki, Miła 

183736,00 
 zł 

W Barczewie, pomimo dużej ilości dzieci brakuje nowych, dobrze wyposażonych placów zabaw spełniających wszystkie polskie i europejskie normy, atesty i certyfikaty. W rejonie Osiedla Nowe Miasto w 

części za mostem drogi krajowej nr 16 nie ma żadnego placu zabaw, dlatego w ramach inwestycji planujemy na działkach 59/13, 57/3 położonych w Obrębie nr 002 wykonać plac zabaw i rekreacji. 

Obecnie to miejsce jest zaniedbane (widok na zdjęciach), zarośnięte, częściowo zaśmiecone. Dzięki inwestycji teren ten zostanie zrekultywowany.  

 Dzięki tej inwestycji maluchy będą trenowały nie tylko swoje ciało, ale również umiejętności społeczne: nauczą się stać w kolejce do zjeżdżalni, wymieniać się foremkami czy wspólnie wprawiać w 

ruch karuzelę. To będzie trening współpracy, kreatywności, a także trening współzawodnictwa. Dzieci poznają nie tylko zasady współżycia w grupie, ale też lepiej zrozumieją własne możliwości. Zaczną 

się uczyć, jak budować relacje z innymi rówieśnikami, będą zdobywać wiedzę o sobie i kontaktach między sobą, a przy tym doświadczą różnych, pozytywnych i tych mniej przyjemnych uczuć. Zabawy 

ruchowe, także te na placu zabaw, oddziałują na rozwój takich cech psychicznych jak: ambicja, wytrwałość, umiejętne współdziałanie w zespole i odpowiednie zachowanie się w trakcie 

współzawodnictwa. Mają także wpływ na takie cechy  psychiczne  jak samodzielność,  śmiałość,  pomysłowość,  panowanie  nad  sobą, dokładność,  zdyscyplinowanie, odwaga,  wiara  w  własne  siły,  

pewność  siebie, sprzyjają kształtowaniu koordynacji nerwowo – ruchowej. 

 Dzięki inwestycji nawiążą się również nowe kontakty między dorosłymi mieszkańcami, plac zabaw będzie tworzył centrum spotkań, co będzie miało również wpływ na zaktywizowanie naszej 

społeczności. Dla dorosłych będzie to również miejsce łączące w sobie potrzebę odpoczynku i możliwości obserwowania swoich podopiecznych. 
Wyposażenie będzie służyć aktywnym działaniom użytkowników, jednocześnie swoim wyglądem i formą dostosowane będzie do warunków otoczenia. Plac będzie obszarem wydzielonej przestrzeni 

wyposażony w zróżnicowane urządzenia rekreacyjne i zabawowe. Takie miejsce zabaw 

i ćwiczeń fizycznych stanowić będzie jedyny tego typu element w najbliższej okolicy. Plac zabaw poprawi estetykę tego terenu i bezpieczeństwo osób, szczególnie dzieci, a także będzie pełnił rolę centrum 

aktywności tej części miasta. Plac zabaw i rekreacji będzie usytuowany w bardzo malowniczym terenie, pośród drzew, kóre planujemy wykorzystać do naturalnego ekranu akustycznego oraz zacienionego 

miejsca, zieleni i w uboczu od ruchu drogowego. 

W ramach projektu wykonane zostaną m.in. takie prace jak: przygotowanie terenu pod plac zabaw, wykonanie ogrodzenia, zakuo nasadzeń i krzewów, zakup i montaż wyposażenia placu zabaw oraz 

urządzeń małej architektury. 

W skład wyposażenia placu wejdą następujące urządzenia zabawowe: 

a) urządzenia podstawowe pojedyncze takie jak: piaskownica, karuzela, sprężynowce, huśtawki 

b) zestawy zabawowe składający się z elementów m.in.: zjeżdżalnia, wieża pomosty, ścianka wspinaczkowa, trampolina, przeplotnia sznurowa, urządzenia siłowni zewnętrznej. Zakupione zostaną również 

urządzenia małej architektury tj.: min. 6 ławek z oparciem, min. 2 kosze na śmieci oraz tablica informacyjna-regulaminowa, a także mini tablice edukacyjne 
Całość prac zaplanowano w dwóch etapach na lata 2016-2017, gdzie w drugim etapie planujemy dokupić zabawki i urządzenia. 

Zaprojektowany plac zabaw będzie bezpieczny, atrakcyjny, wszechstronnie rozwijający dzieci oraz ogólnodostępny. Budowa i urządzenie placu zabaw przyczyni się również do integracji środowiska 

miejskiego oraz do lepszego rozwoju infrastruktury publicznej. Będzie on istotnym czynnikiem promocji naszego miasta.  

5 14-09-2015 
Jarosław 

Bogudał 

Integracyjny plac zabaw 

Lipowa-Fabryczna, Część 

działki na przeciwko Ośrodka 

Zdrowia 

199 983,38 
zł 

 W trosce o rozwój emocjonalny, fizyczny oraz socjalny najmłodszego pokolenia proponujemy utworzyć w proponowanej powyżej lokalizacji plac zabaw "Lipowy zakątek" (Nazwa może zostać zmieniona 

zależnie od woli mieszkańców). Zabawa dzieci na nowoczesnym i bezpiecznym placu zabaw to najlepszy moment, aby poznać nowych rówieśników i miło spędzić z nimi wolny czas. To także doskonałe 

miejsce dla integracji rodziców opiekujących się dziećmi. Plac zabaw w tej lokalizacji jest niezbędny, gdyż dla mieszkających  w pobliżu dzieci nie ma żadnego ogólnodostępnego miejsca, gdzie mogłyby 

się aktywnie bawić na powietrzu w bezpiecznych warunkach. Proponowany plac zabaw służyć będzie również pozostałym mieszkańcom Barczewa, którzy w okolice placu dotrą rowerami, pieszo lub 

samochodami(możliwość parkowania samochodów wzdłuż u. Lipowej) Plac zabaw umożliwi młodszym dzieciom podejmowanie aktywności sprzyjającej ich rozwoju fizycznemu i socjalnemu. Myśląc o 

zdrowym rozwoju naszych dzieci i o ich przyszłości, chcielibyśmy dać im możliwość aktywnego spędzania czasu w przyjaznym i bezpiecznym otoczeniu. 

6 14-09-2015 
Janusz 

Klonowski 

Iluminacja wieży ciśnień, 

Miejska wieża ciśnień w 

Barczewie 

116 000,00 
zł 

 Jednym z wielkich walorów Barczewa jest jego wartość historyczna. Istnienie obwodnicy choć niezbędne nie zachęca turystów do odwiedzania miasta. Realizacja tego projektu jest naturalnie niezbędnym 

krokiem w celu zwiększenia ruchu turystycznego, który obecnie nie jest zbyt silnie rozwinięty. Jego wzrost przyczyni się niewątpliwie do rozwoju handlu i bazy hotelowej miasta 

7 14-09-2015 Astrid Gędas 

Radosny Zakątek - Budowa 

Placu Zabaw przy ulicy 

Lipowej, Działka gminna na 

przeciwko Ośrodka Zdrowia na 

ul. Lipowej 

107 900,00 
zł 

 Brak w pobliżu placów zabaw, tworzy potrzebę stworzenia miejsca do spotkań i integracji najmłodszych, jak i ich całych rodzin, zacieśniając więzi w społeczności mieszkańców Osiedla Domków 

Jednorodzinnych. Otwarty dostęp do miejsca, gdzie dzieci mogą się swobodnie bawić, bezpiecznego wyposażonego w odpowiednie do ich wieku i rozwoju urządzenia jest niezwykle ważny dla 

prawidłowego kształtowania ich umysłu i postrzegania świata. Tak atrakcyjny obiekt będzie również zachętą dla dzieci do spędzania czasu aktywnie na świeżym powietrzu, rozwijając swoje 

zainteresowania oraz poprzez ruch i zabawę nauczy dzieci zdrowego stylu życia. 

8 14-09-2015 
Jolanta 

Jakończuk 

Budowa bieżni 

lekkoatletycznej, Boisko przy 

Zespole Szkół w Barczewie, ul. 

Północna 14 

200 000,00 
zł 

 W Barczewie nie ma bieżni lekkoatletycznej. Budowa bieżni stworzy warunki do trenowania młodzieży w lekkiej atletyce, da szansę na wyżycie się młodzieży  w tej dziedzinie sportu. Stworzy 

alternatywę dla dzieci i młodzieży w stosunku do wielogodzinnego siedzenia przed komputerem na szansę na pożyteczne spożytkowanie energii oraz rozwój nowych zainteresowań 

Burmistrz Barczewa 

/-/ Lech Jan Nitkowski 


